
هفته گذشــته بود که آندرس اینیستا به طور رســمی اعلام کرد که در پایان 
فصل بارســلونا را ترک خواهد کرد و از همان زمان بحث مقصد بعدی وی داغ 
شــد. اما این ســتاره باتجربه از آنجایی که نمی خواهد مقابل تیم سابقش قرار 
بگیرد به احتمال فراوان راهی فوتبال آســیا خواهد شد و با توجه به دستمزد 
بالای او، احتمالا مقصد او چین خواهد بود. طبق اعلام ال موندو، باشگاه چینی 
چونگ کینگ لیفان که یکی از مشــتریان متعدد اینیســتا در خاور دور است، 
حاضر اســت برای جذب این بازیکن خلاق ســالانه ۲۷ میلیــون یورو به وی 
بپردازد. پیشنهاد آن ها قراردادی 3 ساله است که به این ترتیب اینیستا در صورت پذیرش این پیشنهاد 

می تواند طی 3 سال حضور در چین ۸۱ میلیون یورو به دست آورد. 

پس از اخراج گریم مرتی، جرارد 3۷ ســاله با باشــگاه رنجــرز در مذاکره بود 
تــا به عنوان ســرمربی جدید این تیم انتخاب شــود. او پیش تر مذاکرات برای 
جانشــینی مرتی را مثبت ارزیابی کرده بود و حالا خبرگزاری های انگلیسی از 
قطعی شدن حضور جرارد روی نیمکت رنجرز خبر دادند. جرارد پس از ۲ فصل 
حضور در لس آنجلس گلکسی در سال ۲0۱6 بازنشسته شد و در آوریل ۲0۱۷، 
در آکادمی لیورپول مشــغول به کار شد. بسیاری معتقدند که جرارد در آینده 
می تواند روی نیمکت لیورپول بنشــیند و به عنوان ســرمربی در تیم سابقش 

فعالیت کند. حضور در رنجرز که از تیم های با سابقه و پرافتخار اسکاتلند است، می تواند شروع خوبی 
برای دوران مربیگری جرارد باشد.
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 نیمه نهایی لیگ اروپا
ردبول ۲ – مارسی یک

اتلتیکومادرید یک – آرسنال صفر

 لیگ برتر
استوک سیتی – کریستال پالاس

لسترسیتی – وستهام
واتفورد – نیوکاسل

وست برومویچ – تاتنهام
بورنموث – سوانسی

اورتون – ساوتهمپتون
 لالیگا

خیرونا – ایبار
بیلبائو – بتیس

سلتاویگو – لاکرونیا
ویارئال – والنسیا

 سری آ
میلان – هلاس ورونا

یوونتوس – بولونیا
 بوندس لیگا

وردربرمن – لورکوزن
دورتموند – ماینتس

فرانکفورت – هامبورگ
کلن – بایرن مونیخ

اشتوتگارت – هوفنهایم
مونشن گلادباخ – فرایبورگ

هانوفر – هرتابرلین
آگزبورگ – شالکه

لایپزیش – ولفسبورگ

ژکو به رونالدو و نیمار رسید
ســتاره بوسنیایی رم با گلزنی در دیدار برگشت 
برابــر لیورپول توانســت بــه رکــورد نیمار و 
کریســتیانو رونالدو برســد. ادین ژکو همچون 
دیدار رفت توانســت دروازه  لیورپول را باز کند 
و چندیــن بــار هم خــود را در موقعیت خوب 
گلزنی قرار داد و برای هم تیمی هایش موقعیت 
ایجاد کرد. ژکو فصل بسیار خوبی را با رم پشت 
ســر می گذارد. او در 5 بازی پیاپی رم در لیگ 
قهرمانــان اروپا موفق به گلزنی شــده تا بعد از 
کریســتیانو رونالــدو در فصــل ۱3 - ۲0۱۲ و 
نیمار در فصل ۱5 - ۲0۱4 ســومین بازیکنی 
باشــد که چنین رکوردی را به نام خود به ثبت 
می رســاند. رم با وجود این که در دیدار برگشت 
برابر لیورپول توانست با نتیجه  4 - ۲ به پیروزی 
برســد اما با توجه به شکســت 5 - ۲ در دیدار 
رفت نتوانست برای دومین بار در تاریخ خود به 

فینال لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کند. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

قبــل از بــازی رئال مادریــد و بایــرن در مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانــان اروپا خبر توافق مدیر 
برنامه های لواندوفســکی با سران باشگاه مادریدی در روزنامه های 
اســپانیایی مطرح شد و این خبر خیلی زود از سوی سران باشگاه 
بایرن تکذیب شــد. بایرنی ها طرح این شایعه را جنگ روانی تیم 
رقیب دانستند و به هواداران خود اطمینان دادند که داستان تونی 
کروس در خصوص لواندوفســکی تکرار نخواهد شد و باشگاه این 
ستاره لهســتانی را به راحتی از دست نخواهد داد. البته هواداران 
بایرن به خوبی می دانند که نمی توانند روی وعده سران باشگاه خود 
خیلی زیاد حساب کنند چراکه در طول یک دهه اخیر فلورنتینو 

پرز روی هر بازیکنی که دست گذاشته در نهایت به امضای قرارداد 
منجر شــده و احتمالا در خصوص لواندوفسکی هم همین اتفاق 
رخ خواهد داد. بعد از روزنامه های اســپانیایی روز گذشته روزنامه 
بیلد آلمان هم خبر از نزدیک شــدن ستاره مونیخی ها به مادرید 
داد و مدعی شــده که سران بایرن از همین حالا برای پیدا کردن 
یک جانشین مناســب و یک مهاجم طراز اول به تکاپو افتاده اند. 
در همین راســتا نشریه آلمانی بیلد ادعا کرد که بایرن مونیخ قصد 
دارد برای خرید پائولو دیبالا، ستاره آرژانتینی یوونتوس پیشنهادی 
۱00 میلیون یورویی ارایه بدهد. جایگاه دیبالا در ترکیب یووه در 
ماه های اخیر متزلزل شده و حتی در دیدار حساس مقابل ناپولی 

در ترکیب اصلــی بینکونری قرار نگرفت. این ملی پوش آرژانتینی 
در آرایش 3-3-4 این فصل مکس آلگری نتوانســت نمایش های 
خوبی ارایه بدهد و رســانه های ایتالیایــی قابلیت تطبیق او برای 
بازی در بالاترین سطح فوتبال اروپا را زیر سوال برده اند. در چنین 
شــرایطی نشریه بیلد ادعا کرد که مونیخی ها قصد دارند دیبالا را 
بــا انتقالی ۱00 میلیون یورویی به خدمــت بگیرند تا در صورت 
جدایی لواندوفسکی این بازیکن در خط حمله بایرنی ها قرار بگیرد. 
یوونتوس در سال ۲0۱5 با انتقالی 40 میلیون یورویی دیبالا را از 
پالرمو خرید و این بازیکن در 4۲ دیداری که این فصل برای یووه 

در همه رقابت ها انجام داد، ۲5 گل زد و ۷ پاس گل داد. 

لواندوفسکی در یک قدمی مادرید دیبالا گزینه جدید بایرن برای جانشینی ستاره لهستانی 

حضور جرارد روی نیمکت رنجرز قطعی شد پیشنهاد نجومی لیفان به اینیستا

به بهانه برگزاری بی نظم فینال جام حذفی 
دست از سر خرمشهر بردارید! 

با وجود کارشــکنی و رفتار خارج از عرف و ســلیقه ای 
مالک باشگاه خونه به خونه فینالیست جام حذفی، فینال 
جام حذفی در خرمشهر برگزار و استقلال تهران با تک 
گل مامه تیام موفق به شکســت حریف مازندرانی اش شد و جام قهرمانی 
را بالای ســر برد. چند سالی است که با یک تصمیم احساسی فینال جام 
حذفی به میزبانی خرمشــهر قهرمان برگزار می شود آن هم در شرایطی 
که این شــهر حماسه و ایثار بابت آسیب ها و داغ هایی که از جنگ دیده 
هنوز رنجور اســت و به قولی فقط آزاد شــده و آبادی و آبادانی چندانی 
ندیده است! اصرار مســئولان فدراسیون فوتبال به برگزاری دیدار فینال 
جام حذفی در خرمشــهر رنجور و فاقد امکانات لازم به صرف نامگذاری 
این مسابقات به نام یادواره آزادسازی خرمشهر و به بهانه تقدیر و تجلیل 
از مردم قهرمان و رنج دیده این شــهر، به نظر فقط یک شــوی تبلیغاتی 
است که مسئولان ذی ربط احیانا آن را به فهرست خدمات فرهنگی شان 
اضافه کنند برای روزهای مبادا و پســت های آینده! در چند ســالی که 
خرمشــهر میزبان فینال ها بوده اســت بارها و بارها رسانه ها و اهل فن از 
انتخاب این شهر برای میزبانی انتقاد کرده اند چراکه نه ورزشگاه مناسبی 
برای برگزاری مســابقه دارد و نه امکانات ایده آل رفاهی و جانبی برای ۲ 
تیم فینالیســت و تماشاگران آن ها فراهم است. حتی امکانات اولیه برای 
حضور و پذیرایی از تماشــاگران بومی هم فراهم نیست و مردم خونگرم 
و فوتبال دوســت منطقه با مشکلات و مصائب زیادی خود را به ورزشگاه 
می رســانند؛ ورزشــگاهی که نه نور کافی دارد و نه حفاظ و امنیت لازم 
و نه امکانات اولیه پذیرایی و بهداشــتی. هرچند اکثر ورزشگاه های ایران 
شــرایطی مشابه ورزشگاه خرمشــهر را دارند اما حداقل حسن  آن ها این 
اســت که در طول سال شاهد برگزاری مسابقه هستند و سالی یک دیدار 
را تجربه نمی کنند و هزینه هنگفت بابت آماده سازی و آماده نگه داشتن 
ورزشــگاه برای تک بــازی فینال صرف آن ها نمی شــود. تحمیل چنین 
هزینه ای به مردم رنجور خرمشــهر با آن وضع برگــزاری فینال آن هم 
در زمینی نامساعد که باعث آسیب دیدگی بازیکنان ۲ تیم از جمله مامه 
تیام مهاجم اســتقلال شــد، نه برازنده فوتبال ایران است و نه حق مردم 
قهرمان شــهر خون و حماسه. در شان خرمشهر قهرمان نیست که فینال 
به خاطر مناسب نبودن فضای ورزشگاه و حضور جیمی جامپ ها در زمین 
چند بار قطع شــود. در شان خرمشهر نیســت که کاپ قهرمانی و مدال 
چند بازیکن تیم قهرمان به خاطر شــلوغی و ازدحام دور استیچ قهرمانی 
که به خاطر عدم موفقیت مســئولان برگزاری در کنترل تماشاگران بود، 
مفقود شود. شایسته خرمشهر و مردم قهرمانش نیست که سالی یک بار 
و بــه بهانه فوتبال یاد مردمان رنجــورش بیفتیم و در رثای دلاوری ها و 
رشادت های مردمان قهرمانش با تریبون های ورزشی مجیزگویی کنیم و 
دوباره برای 364 روز آن ها را به بوته فراموشــی بسپاریم. مردم خرمشهر 
حق شــان از فوتبال که خاستگاهش همین شهر و استان خوزستان بوده 
برگــزاری فینال ۲ تیم غیر بومی در شهرشــان با هزینه آن ها نیســت. 
این که ورزش این شهر مثل مرده ای رو به احتضار باشد و چرخه پرورش 
قهرمان هــای ورزشــی اش از کار بیفتد و به جــای افتخارآفرینی دوباره 
میزبان اجباری دیداری شــود که سودی هم برایش ندارد غم انگیز است 
و حســرتش را دوچندان می کند. اگر واقعا کســی دلش برای خرمشهر 
می سوزد اگر آقایان فدراسیون و وزارت نشین می خواهند کاری برای این 
شهر قهرمان و رنج دیده انجام دهند، اگر هدفشان شوی تبلیغاتی و امتیاز 
گرفتن برای خود نیستند، تدبیری دیگر برای یادآوری حماسه خرمشهر 
و خرمشــهری ها بیندیشــند! برگزاری فینال جام حذفی راه خوبی برای 
بزرگداشت خرمشهر نیست آن هم با آن شکل برگزاری. اگر خدای نکرده 
در آن ولولــه و ازدحام پس از اهدای جام اتفــاق ناگواری برای بازیکن، 
مربی و تماشاگر رخ می داد چه کسی پاسخگو بود؟ آیا وزیر و مهدی تاج 
قبول مسئولیت می کردند؟ کاش مدیران فدراسیون برای امورات فرهنگی 

مورد نظرشان چاره ای دیگر بیندیشند. 

هادی
خبرنگار

یادداشت روز

آخرین رویای پروفسور هم بر باد رفت

آرســن ونگر در آخرین مسابقه اروپایی اش به 
عنوان سرمربی آرسنال مقابل اتلتیکو طعم تلخ 
شکســت را چشــید تا در نهایت نتواند همراه 
توپچی هــا به افتخار بزرگی در اروپا برســد و 
به این ترتیب آرســنال فصل بعد هم در لیگ 
قهرمانان حضور ندارد. پروفســور فرانسوی در 
آخرین فصل حضورش در آرســنال نتوانست 
ســهمیه لیگ قهرمانان را بگیرد و یا جامی را 
در مسابقات اروپایی کسب کند تا وداع تلخی با 
توپچی ها داشته باشد. در زندگی واقعی، پایان 
خــوش وجود ندارد و به خصــوص در فوتبال 
این موضوع خیلی صدق می کند. بدن تســلیم 
می شــود، مغز از کار می افتد، بــازی که تمام 
این مدت به شما شور و هیجان داده بود حالا 
شما را بیرون می اندازد. احتمالا ونگر به خوبی 
می دانســت که در آخر همه چیــز اینگونه به 
پایان می رسد. تا آخرین لحظه حتی با این که 
تیمش بازنــده بازی بود حتی بــا این که این 
آخرین جامی بود که می توانست کسب کند، او 
باور داشت. شاید این نقطه مثبت او بود و شاید 
بتوان گفت که طلسمش نیز بود. در حالی که 
اتلتیکومادرید حسابگر، لحظات پایانی فوتبال 
اروپایی ونگر را رقم زد، ســرمربی فرانسوی در 
نیمکتش ماند و خیلی به ندرت کنار زمین آمد. 

او در تمام این ۲۲ سال سخت، هیچگاه به نظر 
درمانده، خسته و بی قدرت نمی آمد. در حقیقت 
ونگر همیشه رویا و برنامه داشت. او معمار بود؛ 
کســی که همواره نیم نگاهی به آینده داشت. 
با این حال اتفاقاتی مثل این که همیشــه یک 
فصل بعد وجود دارد، بالاخره به پایان رســید. 
حالا دیگر فصل بعدی نیســت، فردایی نیست. 
با لیگ اروپا یا بدون لیــگ اروپا، میراث ونگر 
چند وقت پیش حفظ شد و در جای امنی قرار 
گرفت. روزی که جدایــی اش را اعلام کرد؛ به 
قائم مقام، سرپرســت و حامل مشعل دیگران 
تبدیل شــد. این که بازی پنج شــنبه شــب را 
داســتان ونگر در اواخر حضورش در آرســنال 
توصیف کنیم، شاید منطقی باشد؛ مصدومیت، 
موقعیت های از دســت رفته و کم آوردن خط 
حمله قدرتمند. در دیدار با اتلتی اشــتباهی از 
ونگر رخ نــداد، نه تیمش از لحاظ فیزیکی کم 
آورد، نه ترکیبش اشــتباه بود و نه تاکتیکش. 
فقط فرصت طلبی استثنایی دیگو کاستا بود که 
برای تیمش گل را به ارمغان آورد. در حقیقت 
تیم ونگر عملکرد خوبی داشت و تعویض های 
او نیز همگی منطقی بودند ولی در قسمتی از 
رم، بین هایبــری و امیریتس و بین نوکمپ و 
آلیانتــس آره نا، آرســنال ناگهان در کســب 

پیروزی در بازی های بزرگ ناکام شــد. این که 
موضوع کیفیت تیم، تصمیم گیری ها، هماهنگی 
و یا عدم وجود کیفیت لازم و روحیه بالا برای 
کســب پیروزی بود یا نه مشخص نیست. یک 
تیم قدرتمند اروپایی ناگهان از لحاظ ذهنی و 
نگرشــی به یک تیم میانه جدول تبدیل شد، 
یک پسربچه در لباس بزرگسال ها. ولی در آن 
ســوی زمین، چه تیمی منتظر آرسنال بود؟ 
تیمی که 5 بازیکــن از آکادمی اش در ترکیب 
اصلــی اش بود و یک نفر دیگــر روی نیمکت، 
تیمی که سبک بازی مشخصی داشت، تیمی 
که مثل یک خانواده بود و شاید به همین علت 
برخــی بازیکنان که جدا می شــوند، دوباره به 
همین جا برمی گردند. این چیزی بود که ونگر 
ســعی داشت در تمام این ســال ها بسازد و با 
وجود همین موارد در سال های اول حضورش 
موفقیت های چشــمگیری کســب کرد. شاید 
آرســنال هیچگاه قصد نداشــت مثل اتلتیکو 

بازی کند ولی در روزهای اوج، آن ها فوق العاده 
بودند. تیم خطرناک با بازی چشــم نواز، مغرور 
و ترســناک برای رقبا. برای هواداران آرسنال، 
دیدار پنج شــنبه شــب ترکیبی از احساسات 
بود. کمی ناراحتی، کمــی ناامیدی ولی بیش 
از هر چیز یک بی حســی بزرگ و آشــنا؛ یک 
نیمه خالی از هیچ در تعقیب هیچ. برای همین 
است که در هنگام جدایی ونگر خیلی ها برای 
او دســت می زنند. برای تمام کیفیتش، برای 
تمــام کیفیت های فوق العــاده اش. با این حال 
او خاطــرات تلخ بســیاری برای آرســنالی ها 
رقم زده اســت. اما بالاخره ســوت پایان زده 
شــد و ونگر آخرین نفری بود که تقدیرش را 
پذیرفت. بازیکنان بی حس آرسنال، از هواداران 
بی حسشــان در ورزشــگاه تقدیر کردند، ونگر 
دست داد و با ناراحتی به تونل رفت. پایان یک 
دوره، تصویر تاریک می شود و آهسته آهسته رو 

به سیاهی می رود. 

فرجام تلخ ونگر در آرسنال


